Requerimento N°043 de 2018
do Vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretaria Municipal de Obras (SEMOSUH) à efetivação de reparos na Iluminação pública / troca de lâmpadas do Poste 00660516, na Rua 6, nº 49, Bairro Vila Góis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado que requer a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a secretária de obras – (SEMOSUH) para à efetivação de reparos na Iluminação pública / troca de lâmpadas do Poste 00660516, na Rua 6, nº 49 ,Bairro Vila Góis, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

O local acima citado encontra-se em eminente perigo aos moradores e as pessoas que ali circulam. A rua em questão está há mais de dois anos sem lâmpada no poste, impedindo aos moradores de saírem na rua devido a escuridão pela falta de iluminação e gerando grande insegurança.

Atento ao pedido da comunidade e através de seu representante, Sr. Manoel Luis de Souza, contato (62) 9 9659-9585 / 9 9452-5427 que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 18 de Abril de 2018.

__________________________
JOÃO DA LUZ - PHS
VEREADOR